Expediente 2024-88-01-01788
Asunto: Contrato Kevin Rodríguez Presentaciones de Carnaval
Gestionante: Casa de la Cultura
Se  resuelve:  1.-   Autorizar  la  confección  de  un  contrato  artístico  con  el  señor  Kevin  Rodríguez  RUT
150936960011por un importe total de $ 74.250 (pesos uruguayos setenta y cuatro mil doscientos cincuenta)
por las presentaciones en el Carnaval Carolino 2024 de acuerdo al detalle de actuación N.º 1. 
2.- Pase a Unidad de Cultura a fin de diligenciar la confección del contrato y factura correspondiente.
3.- Siga a Oficina de Contaduría a fin de diligenciar el pago del contrato.

[...]

Asunto: Pauta publicitaria  FM Voces
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de pauta publicitaria con programa “Hasta el Hueso” emitido por
Canal 2, cuyo productor general es Nicolás Núñez,  desde  marzo a diciembre de 2024 por un importe
mensual de $ 12.500 (pesos uruguayos doce mil quinientos) más IVA.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando que deberá
mantenerse en contacto permanente con el área de Comunicaciones de este Municipio a fin de dar difusión
en forma actualizada de todos los eventos y trabajos que se realizan.

[...]

Comunicaciones a fin de  que proporcione el material producido por esa Unidad a este medio de prensa.
5.- Cumplido, archívese sin perjuicio.

Documento: Expediente 2024-88-01-01461
Asunto:colaboración económica para solventar gastos  concursos de murgas
Se resuelve:  1.- Autorizar una colaboración por la suma total de $ 360.000 (pesos uruguayos trescientos
sesenta mil) con la Asociación de Murgas de Maldonado, a fin colaborar para llevar adelante el concurso de
murgas departamental y del interior. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Dirección de Contaduría para su liquidación.

[...]

Expediente 2024-88-01-01303
Gestionante: Unidad de Cultura
Asunto: contratos jurados carnaval 2024
Se resuelve: 1.- Autorizar la confección de dos contratos artísticos con AGREMYARTE según el siguiente
detalle:
 - a nombre del señor Gustavo Cabrera por un importe de $78.000 (pesos uruguayos setenta y ocho mil),
- a nombre del señor Ramiro Duarte por un importe de $60.000 (pesos uruguayos sesenta mil).
2.- Autorizar la confección de un contrato artístico con VALORARTE a nombre del señor Daniel Fernández
por un importe de $60.000 (pesos uruguayos sesenta mil).

[...]

deslindando a la Intendencia de Maldonado y al Municipio de San Carlos, de toda responsabilidad que 
implique denuncias civiles y/o penales por accidentes, incidentes o destrozos de cualquier tipo.
2.- Autorizar la colaboración con la contratación de dos baños químicos por un importe de $ 17.690 (pesos 
uruguayos diecisiete mil seiscientos noventa) IVA incluido a la empresa Aquamark de acuerdo a 
especificaciones y presupuesto que luce en actuación N.º 2. 
3 .-Pase el presente a la Oficina de Gestión Documental a efectos de notificar al gestionante, diligenciar la 
firma del referido documento.

[...]

5.- Cumplido, archívese sin perjuicio.

Documento: expediente 2024-88-01-0  2059  
Gestionante:   Los Azoreños  - Quintana, Alicia  
Asunto:  Colaboración   para el pago del sueldo profesor  de teatro por el año 2024  
Se resuelve: 1.-Autorizar la colaboración con la suma de $ 17.000 (pesos uruguayos diecisiete mil) 
mensuales desde marzo a noviembre de 2024 con Casa de Azores de San Carlos “Los Azoreños”.
2.-Se solicita, como contrapartida que el elenco realice tres funciones gratuitas, debiendo avisar fecha y lugar
a la Unidad de Cultura y ésta remitir a conocimiento del Concejo.